

INLEDANDE BESKRIVNING

En elev som har lektion längre ner i samma korridor, belägen på plan två som brandrummet, upptäcker branden vid ett besök på toaletten. Då kommer det rök och mindre lågor från toaletten, han går till sin lärare som reagerar snabbt genom att släcka branden med hjälp av den handbrandsläckare som hänger utanför toaletten. I samband med detta hör de utrymningslarmet svagt och det automatiska brandlarmet från skolan inkommer till räddningstjänsten.

Vi räddningstjänstens framkomst återstår det att kyla brandresterna och vädra ut brandröken.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Branden släckt, rökutveckling i korridor.

Räddningstjänstens åtgärder

Kylning av brandresterna, utvädring av brandrök med hjälp av eldriven fläkt och restvärdesräddning.

Brandförlopp

Långsamt förlopp med brand i plasthållaren.

Skadeomfattning

Brand och rökskador av mindre omfattning på toaletten, rökskador i angränsande utrymme.

Spridningsrisker

Risk för spridning av brand och brandrök till angränsande utrymmen förelåg, risk för människors liv och hälsa förelåg.

Särskilda risker

Toalettens placering i korridoren innebar att personer utrymde förbi brandrummet.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

En Brl byggnad i två plan uppförd i tegel, byggnaden är sektionerad och utrustad med automatiskt brandlarm med larmorganisation samt utrymningslarm. Brandrummet är beläget på plan 2 i en korridor som är brandtekniskt avskiljd med branddörrar upphängda på magneter.

Primärbrand

Brand i pappershållare.

Brandorsak

Anlagd med uppsåt.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Detta är en typ av brand på skola som förekommer då och då. Vanligast förekommande är den på grundskolan och ovanligare på gymnasieskolor. Platsen där branden inträffade ligger lite avsidet och är ingen genomgång där många rör sig. Det är en allvarlig händelse som utvecklar mycket brandrök som ofta fyller hela korridoren. Vid detta tillfälle begränsades branden snabbt och hann inte utveckla sig mer genom det snabba ingripandet av personalen på skolan.

Det man kan fundera på är läget på toaletten som är placerad direkt innanför de brandavskiljande dörrarna till korridoren. Det klassrum som ligger tvärs över från toaletten sett måste utrymmas förbi som i detta fall brandrummet med de risker det innebär. Korridoren slutar vid sista klassrummet och innefattar ytterligare tre klassrum, är vägen spärrad vid ingången till korridoren finns en utrymningsväg via klassrummet längst ner ut på en trappa. Vid tillfället för branden var det lektion i klassrummen i korridoren och många elever fick utrymmas. Utrymningslarmet hördes endast som ett svagt surrande

Ljud i korridoren och utrymningen tog därför längre tid än nödvändigt. De magnetupphänga avskiljande dörrarna i korridorerna runt brandrummet fungerade och var stängda både enligt räddningspersonalen och skolans personal. Detta förhindrade spridning av brandröken till angränsande korridorer.

Skolan reagerade kraftigt på händelsen och har varit i kontakt med räddningstjänstens grupp som jobbar med (mot) anlagda bränder. Rektorn har tydligt markerat att detta inte är acceptabelt och heller inte har förekommit på skolan tidigare. Reaktionen från eleverna har varit att de är vana vid detta scenario från sina tidigare skolor när skolans personal gick runt i klasserna och informerat om konsekvenser av bränder. Noterbart var att brandsläckaren som användes för att släcka branden redan var ersatt av en ny.

Räddningstjänsten XX
Brandinspektör Janne Severinsson